CADERNO 4  15SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690845

PORTARIA: 634/14
Objetivo: Participar da reunião geral do CEEPS-Conselho de
Economia Popular Solidária: III Conferência Estadual, Ofi cina de
Nivelamento da Coordenação dos Grupos Temáticos.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: SANTA LUSIA DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/ANNANDA DANILA DAS NEVES FERREIRA (Colaborador Eventual) /
3.5 diárias (Completa) / de 01/06/2014 a 04/06/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690930

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 690311
Portaria: 616/2014
Objetivo: conduzir o veículo com técnicos a serviço da SETER
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
Breu Branco/PA - Brasil
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5096723/LANDOALDO COSTA FERREIRA (Motorista) / 4.5 diá-
rias (Completa) / de 26/05/2014 a 30/05/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690663

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 7/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada na produção de
eventos e serviços correlatos para atender demandas da SETER
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspa-
ra.pa.gov.br
Responsável pelo certame: ANDERSON CLAYTON AIRES RIBEIRO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/06/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Re-
curso
11334136865390000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

REMOÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690720
PORTARIA Nº 632/2014 – SETER

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA DE
ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo com a POR-
TARIA Nº 896/2013 – SETER de 07/08/2013, publicada no DOE nº
32.456 de 08/08/2013, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Memo. nº 049/2014/COFIN, protocolo n°
2014/234642;
RESOLVE: REMOVER, a servidora LORENA FERREIRA DE
SOUSA, Agente Administrativo, matrícula nº 5906728/1, da
DTE – Diretoria de Trabalho Emprego e Renda para a DAF – Di-
retoria de Administração e Finanças, a contar de 26 de maio
de 2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 23 de
maio de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690749
PORTARIA Nº 633/2014 – SETER

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA DE
ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo com a POR-
TARIA Nº 896/2013 – SETER de 07/08/2013, publicada no DOE nº
32.456 de 08/08/2013, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o requerimento do servidor, protocolo nº
2014/232854;
RESOLVE: TRANSFERIR, o período de gozo de férias referen-
tes ao exercício 2013/2014 do servidor JORGE AGRA BARBO-
SA, matrícula nº 54190604/2, concedidas através da PORTA-
RIA Nº 587/2014 – SETER, publicada no D.O.E nº 32.646 de
21/05/2014, do período de 03/06/2014 a 02/07/2014 para o
período de 01/08/2014 a  30/08/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 23 de
maio de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690805

PORTARIA: 637/14
Objetivo: Conduzir veículo com técnicos a serviço da SETER
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176166/JOSIAS ELIAS DE MELO (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 27/05/2014 a 28/05/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690810

PORTARIA: 636/14
Objetivo: Participar da reunião geral do CEEPS-Conselho de
Economia Popular Solidária: III Conferência Estadual, Ofi cina de
Nivelamento da Coordenação dos Grupos Temáticos.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CANAÃ DO CARAJÁS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/MARIA JUCIARIA DE SOUSA NETO (Colaborador Eventual) /
3.5 diárias (Completa) / de 01/06/2014 a 04/06/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690829

PORTARIA: 635/14
Objetivo: Participar da reunião geral do CEEPS-Conselho de
Economia Popular Solidária: III Conferência Estadual, Ofi cina de
Nivelamento da Coordenação dos Grupos Temáticos da III Con-
ferência Estadual e Mobilização dos Delegados da Conferência
Territorial do Nordeste Paraense.
Fundamento Legal: Lei
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/EDUANO DA SILVA SANTOS (Colaborador Eventual) / 5.5 diá-
rias (Completa) / de 01/06/2014 a 06/06/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

PORTARIA Nº. 1370/14 - DP G EM, 19/05/14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690502

Conceder Licença Prêmio à Defensora Pública VERENA MAUES
FIDALGO BARROS, matrícula nº. 55589062, referente ao triê-
nio e período de gozo especifi cado abaixo.

P. Aquisitivo Dias   Período de Gozo
2010/2013

30 (trinta) dias      09/06/2014 a

08/07/2014

DECRETO LEGISLATIVO Nº 06, DE 21 DE MAIO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690824

Autoriza o Governador do Estado a se ausentar do País,
no período de 24 de maio a 1º de junho de 2014.
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ estatui
e sua Mesa Diretora promulga o seguinte Decreto Legislativo:
Art. 1º Fica o Governador do Estado do Pará, SIMÃO ROBI-
SON OLIVEIRA JATENE, autorizado a se ausentar do País,
no período de 24 de maio a 1º de junho do corrente ano, em
viagem à Paris-França, para integrar, a convite do Ministério
de Estado da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, delegação
que participará da 82ª Sessão Geral da Assembleia da Orga-

nização Mundial de Saúde Animal – OIE e da celebração dos
90(noventa) anos do Brasil como membro fundador da referida
Organização.
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, e seus efeitos retroagem a data de 24 de maio de
2014.
PALÁCIO CABANAGEM, MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LE-
GISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ, EM 21 DE MAIO DE 2014.
DEPUTADO MÁRCIO MIRANDA
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Pará
Deputado ELIEL FAUSTINO
1º Secretário
Deputado TIÃO MIRANDA
2º Secretário
DECRETO LEGISLATIVO Nº 07, DE 21 DE MAIO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690827

Autoriza o Vice-Governador do Estado do Pará, HELENIL-
SON CUNHA PONTES, a se ausentar do País no período de
24 de maio a 1º de junho de 2014.
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ estatui
e sua Mesa Diretora promulga o seguinte Decreto Legislativo:
  Art. 1º Fica o Vice-Governador do Estado do Pará, HELE-
NILSON CUNHA PONTES, autorizado a se ausentar do País,
no período de 24 de maio a     1º de junho do corrente ano,
em viagem com destino aos Estados Unidos da América, a fi m
de tratar de assuntos de interesse particular, sem ônus para o
Estado.
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, e seus efeitos retroagem a data de 24 de maio de
2014.
PALÁCIO CABANAGEM, MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LE-
GISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ, EM 21 DE MAIO DE 2014.
DEPUTADO MÁRCIO MIRANDA
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Pará
Deputado ELIEL FAUSTINO
1º Secretário
Deputado TIÃO MIRANDA
2º Secretário

REPUBLICAÇÃO PREGÃO 023/TJPA/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691059

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 023/TJPA/2014 - OBJETO: Registro
de Preços para eventual prestação de SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS INTERESTADUAL, COM MOTORISTAS, para aten-
der o Gabinete da Chefi a do Poder Judiciário do Estado do Pará
e outras demandas de segurança inerentes às atribuições da
Coordenadoria Militar do Poder Judiciário do Estado, quando
em deslocamento para outros Estados da Federação e o Distrito
Federal, observadas as especifi cações e condições estabeleci-
das no Edital e seus Anexos. SESSÃO PÚBLICA: 05/06/2014
às 10h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico www.
comprasnet.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível
em: www.comprasnet.gov.br e www.tjpa.jus.br. Informações:
fone 91-32053206 fax 91-32053287 ou e-mail licitacao@tjpa.
jus.br. Belém, 23/05/2014. Pregoeira do TJPA.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691103

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/TJPA/2014
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços terceirizados de condução de veículos com a mão
de obra de motoristas de automóveis, a serem executados por
meio de postos de trabalho, conforme especifi cações, termos e
condições estabelecidos no termo de referência (Anexo I).
SESSÃO PÚBLICA: 05/06/2014 às 10h00min, horário de Bra-
sília, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. UASG do
TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br e
www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3257, fax
(91)3205-3287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 23 de maio de 2014.
Pregoeira do TJPA.